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Informatat Personale  

                                     Emri dhe Mbiemri     Merita Begolli Dauti 

Adresa 4/Bukureshës /30000/Pejë/Kosovë. 

Telefoni +38344732880 

E-mail merita.begolli@unhz.eu 

Nacionaliteti Shqiptare 

Data dhe vendi i lindjes 24.08.1972 / Pejë 

Gjinia Femër 

  

Eksperiencat e punës  

Datat (nga - deri) 2022-2026 

Pozita që është ushtruar Profesor Asistent-Vazhdon 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Profesor Asistent me kohë të plotë/  Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, Hotelieri dhe 
Mjedis / Mësimdhënie në lëndët: 1. Mjedisi dhe ekonomia e burimeve natyrore 
(Bsc/MTHM)/2; Menaxhimi I Cilësisë (Bsc/MTHM) ;3. Menaxhimi i ndërmarrjeve të 
vogla dhe të mesme (Bsc / MT) ; 4. Mësim Praktik (Bsc/MTHM) . 1.Shkrimi Akademik 
(Bsc/MTHM); 2.Industria Hoteliere (Bsc/MTHM). Hartim i programeve 
mësimore,kontroll dhe sigurimi i njohurive të domosdoshme teorike dhe praktike  për 
përgatitjen e Laborantëve te ardhshëm në lëndët e mësipërme. Në përfundim 
studenti të jetë i aftë në njohjen e parimeve bazë të koncepteve 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Haxhi Zeka”- Pejë /Rr.“UÇK”-së 30000 Pejë.  

Datat (nga - deri)  2019 -2022 

Pozita që është ushtruar 
Asistente e rizgjedhur me kohë të plotë/  Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, Hotelieri 
dhe Mjedis 
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Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Mësimdhënie në lëndët: 1. Trashegimia Kulturore (Bsc/L); 2. Ndërmarrësi (Bsc/L); 3. 
Turizmi i qëndrueshëm (Bsc/U); 4.Mesim Praktik(Bsc/U); 5. Hyrje në turizëm dhe 
hoteleri (Bsc/U); 6. Mjedisi i Biznesit në turizëm (Bsc/U); 7.Bazat e Menaxhmentit 
(Bsc/U/MT); 8.Agjensionet Turistike (Bsc/U); 9.Agjensionet Turistike (Bsc/L/MT); 10. 
Shkrimi Akademik (Bsc/U); 11. Turizmi I Qëndrueshëm (Bsc/U); Menaxhimi i turizmit 
dhe hotelerisë (Bsc/U); 12.Ekonomia e Turizmit dhe biznesi (Bsc/U); 13.Biznesi në 
turizëm dhe hoteleri(Bsc/U);14. Zhvillimi i Produktit në Turizëm dhe Hoteleri  (Bsc/U); 
15. Organizimi dhe menaxhimi i ngjarjeve (Bsc/U);16. Hyrje në ekonomi (Bsc/U);17. 
Hyrje në Statistik (Bsc /L/MT). 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Haxhi Zeka”- Pejë /Rr.“UÇK”-së 30000 Pejë. 

Datat (nga - deri) 2016 -2019 

Pozita që është ushtruar 
Asistente e rizgjedhur me kohë të plotë/  Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, Hotelieri 
dhe Mjedis 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Mësimdhënie në lëndët:1.Menaxhment(Bsc/U),2. Taksat dhe korporatat (Bsc/U);3. 
Turizmi i qëndrushëm (Bsc/U); 4.Hulumtimi i tregu turistik(Bsc/U);5. Menaxhimi I 
udhtimeve turistike (Bsc/U);6. Turizmi Ndërkombëtar (Bsc/U); 
7.Ndërmarrësi(Bsc/U);8. Agjensionet Turistike(Bsc/U);9. Trashëgimia kulurore në 
turizëm(Bsc/U);10. Mësimi praktik(Bsc/U); 11.Turizmi Ndërkombëtar(Bsc/U);12. 
2012 -2015 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Haxhi Zeka”- Pejë /Rr.“UÇK”-së 30000 Pejë. 

Datat (nga - deri) 2012 -2015 

Pozita që është ushtruar 
Asistente e rregullt me kohë të plotë/  Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, Hotelieri 
dhe Mjedis dhe Fakulteti i Biznesit. 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Mësimdhënie në lëndët: 1. Bazat e biznesit (Bsc/L);2. Progresi teknik-
teknologjik(Bsc/U);3. Komunikacioni udhëtimet turistike(Bsc/U);4. Turizmi 
ndërkombëtar(Bsc/U);5. Financat e sigurimeve(Msc/U);6. Menaxhmenti strategjik II 
(Msc/U); 7.Hyrje në turizëm dhe hoteleri (Bsc/L);8. Shkrimi akademik në 
biznes(Bsc/L);9. Hyrje në turizëm(Bsc/U);10. Menaxhimi i tur-izmit dhe 
hotelierisë(Bsc/U);11. Bazat e biznesit në turizëm dhe hotelieri(Bsc/U);12. Ekonomia 
e EU-se dhe Kosova(Bsc/U);13. Makroekonomia 1(Bsc/U);14. Menaxhment(Bsc/U). 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Haxhi Zeka”- Pejë /Rr.“UÇK”-së 30000 Pejë. 

Datat (nga - deri) 2000 – 2010 

Pozita që është ushtruar 
Asistente me kohë të pjesshme / Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, Hotelieri dhe 
Mjedis dhe Fakulteti i Biznesit. 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Mësimdhënie në lëndët:1.Njohja e Mallnave(Bsc/U);2. Progresi teknik 
teknologjik(Bsc/U);3. Komunikacioni udhetimet turistike(Bsc/U);4. Njohja dhe 
kontrolli i cilësisë së mallrave(Bsc/U); 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i shkencave të  aplikuara në biznesit 
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Kontributi në Departament, 
Fakultet, Universitet 

 

 01.10. 2013 Anëtare e Senatit Akademik të Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejë 

 26.02.2014 Anëtare e Komisionit për Studime të Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejë 

 
07.03.2018 Anëtare e Komisionit për Studime  - Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, 
Hotelieri dhe Mjedis, Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejë 

 
2012-2019 Anëtare e Këshillit  - Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, Hotelieri dhe 
Mjedis, Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejë 

 
2018-2019 Anëtare e grupit të punës për hartimin e Programit Mësimor bachelor, 
(Menaxhim në Turizëm,Hoteleri dhe Mjedis ) Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, 
Hotelieri dhe Mjedis 

 
2020-2021 Anëtare e grupit të punes për hartimin e Programit Mësimor Master 
(Menaxhim i Mjedisit) 

 

2022-2025  Bartëse  e Programit Mësimor bachelor, (Menaxhim në Turizëm) gjuhë 
boshnjake. 

2025–2028  Bartëse  e Programit Mësimor bachelor (Menaxhim në Turizëm dhe 
Hoteleri (gjuhët shqipe dhe boshnjake) 

 
2025 -Vazhdon/ Antare e Këshillit  - Fakulteti i Menaxhimit  në Turizëm, Hotelieri dhe 
Mjedis, Universitetit “Haxhi Zeka”- Pejë. 

  

Edukimi  

Data/Viti  2011/12 - 2015/16 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Doktor në shkencat Ekonomike/ Profili Menaxhim (Fusha e hulumtimit -Turizëm)/ 
Universiteti Europian i Tiranës/Tiranë. 

Data/Viti  2008/09 – 2011/12 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Master i Shkencave Ekonomike/ Profili Menaxhment dhe Informatikë/ Universiteti i 
Prishtinës -Fakulteti Ekonomik. 

Data/Viti  2005/06 - 2007/08 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Bachelor në Administrim Biznesi/ Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i shkencve të 
Aplikuara të Biznesit. 

  

TRAJNIMET  
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Data/Viti  17.07.2014 

Trajnim 
Punëtori e GTHP (Hartimi i Planit të Strategjise Rajonale për Zhvillim të Turizmit të 
Qëndrueshëm. 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar                            
edukimin dhe trajnimin 

Mbështetja e BE-së për zhvillim Ekonomik Rajonal në Kosovë (EURED). 

Data/Viti  08.04.2010 

Trajnim Marketing –Financa-Administrim 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar                            
edukimin dhe trajnimin 

Qendra rajonale për aftësime profesionale  

Data/Viti  16.10.2008 

Trajnim Didaktika profesionale 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar                            
edukimin dhe trajnimin 

Ministria e arsimit,e shkencës dhe e teknologjisë 

Data/Viti  17 Janar 2019 

Trajnim “Ndërkombëtarizimi dhe zhvillimi i projekteve” 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar                            
edukimin dhe trajnimin 

Universiteti “Haxhi Zeka”- Pejë.  

Data/Viti  31 Maj 2022 

Trajnim Avancimi i metodave të mësimdhënies në arsimin e lartë  

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar                            
edukimin dhe trajnimin 

HERAS PLUS ,CERGE-EL,HATS,OEAD, WUS AUSTRIA 

Data/Viti  28.07.2020 

Trajnim Ekspert/Trajner  në mbajtjen e punëtorive :Shitja e produkteve dhe Marketingu 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar                            
edukimin dhe trajnimin 

Syri i Vizionit /Diakone 

Data/Viti  01.10.2022 

Trajnim 
“Transformational learning through study visits and internships in various sectors of 
the tourism industry” 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar                            
edukimin dhe trajnimin 

Vizitë studimore (HERAS Plus/ WUS Austria/MASHT/UHZ)  
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Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

Gjuha amtare Shqip 

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*) Dëgjimi Leximi 
E folur 

interaktive 
E folur 

produktive 
  

Anglisht B2 B2 B2 B2 B2 B2 

Serbo-Kroate Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë 

Aftësitë në komunikim 
Person mjaft i komunikueshëm ,në bazë të  eksperiencës afatgjate  të fituar në 
mësimdhënie. 

Aftesitë organizative Person me ide kreative dhe e aftë për të punuar në grup. 

Aftësit kompjuterike MS Office, Word, Excel, Power Point, Internet, 

  

Botime ne revista 
ndërkombëtare me recension 

 

 

1. Merita Begolli Dauti-’’ Preparation of resources through high education for the 
labor market in tourism and hospitality Case study: University “HaxhiZeka” in 
Peja (Kosovo)– Faculty of Management in Tourism, Hospitality and 
Environment’’/ Academic Journal of interdisciplinary studies 
ISSN 2281-461220/ 14-06-12/ Indexed: WorldCat/ 
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/2973 

 

2. Merita Begolli Dauti-‘’ Managing and Training of Human Resources in Hotel 
Micro Business, Case Study: Peja City’’/2015/ Mediteran Journal of social 
Sciences 
ISSN 2039-9340/ Indexed: Scopus,WorldCat/ 
https://www.richtmann.org/journal/index.php/mjss/article/view/6075 

 

3. Merita Begolli Dauti-‘’ Differences in Perception of Economic, Social and 
Environmental Impacts for Tourism in Four Groups of Interests. Case Study 
Kosovo’’/ Journal of Environ-mental Manage-ment and Tourism 
ISSN: 2068-7729/2017/ Indexed: Scopus 
DOI: https://doi.org/10.14505//jemt.v8.2(18).07 

 

4. Merita Begolli Dauti-‘’ Peja Tourism Potentials, as Very Important Factors 
Acknowledged from the World Tourism Organization’’/ Academic Journal of 
interdisciplinary studies 
ISSN 2281-3993/2013-09-29/ Indexed: WorldCat/ 
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/906 

https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/2973
https://www.richtmann.org/journal/index.php/mjss/article/view/6075
https://doi.org/10.14505/jemt.v8.2(18).07
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/906
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5. Merita Begolli Dauti-‘’ Planning of Sustainable Tourism in Kosovo western 
region is a key factor for all involved in touristic offer’’/ Mediteran Journal of 
social Sciences 
ISSN 2039-9340/2014-09-08/ Indexed: Scopus, WorldCat/ 
https://www.richtmann.org/journal/index.php/mjss/article/view/4332 

 

6. Theranda Beqiri; Merita Begolli Dauti-‘’ Minimum wage in transition 
economies’’/ Academic Journal of interdisciplinary studies 
ISSN 2281-3993/2015-08-17/ Indexed: WorldCat/ 
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/7241 

 

7. Merita Begolli Dauti; Rron Dauti-‘’ The Glass Ceiling: Existence Barriers 
Affecting Women’s Career Development’’/ International Journal of Economics 
and Business Administration 
ISSN: 2241-4754/ 2020/ Indexed: WorldCat, EconPapers, Scimagojr. 
https://econpapers.repec.org/article/ersijebaa/v_3aviii_3ay_3a2020_3ai_3a4
_3ap_3a111-121.htm 

 

8. MeritaBegolli Dauti, Rron Dauti, Musa Krasniqi, Dukagjin Nishiqi-‘’ The 
Perceptions of Residents and Businesses to-wards the Sustainable 
Development of Tourism’’/2021/ Journal of Environmental Management and 
Tourism 
E-ISSN: 2068-7729,Vol 12 No 1 (2021): JEMT 1(49) Indexed: Scopus. 
https://www.scopus.com/sourceid/21100317750 
 

9.  Merita Begolli Dauti; Brunilda Liçaj; Mirela Tase; Musa Krasniqi –‘’ Attitudes of               
Hotel Managers on Sustainable Tourism Through Green Practices: Case Study  
 Countries of the Western Balkans. 
  https://www.iieta.org/journals/ijsdp/paper/10.18280/ijsdp.190906 
.   Indexed: Scopus 

                https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56400934500 

10.Merita Begolli Dauti; Brunilda Liçaj; Mirela Tase;Rron Dauti –‘’ Assessing Local 
Perceptions of Sustainable Tourism Development in National Parks: An Analysis Using 
SUS-TAS’’ 
https://www.iieta.org/journals/ijsdp/paper/10.18280/ijsdp.200310: Scopus  
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56400934500 
 

11. Merita Dauti; Sumejja luković; Anesa Abazović; Elma Nurković :’’The Role of 
Multilingualism in Intercultural Communication and the Enhancement of Hospitality 
Services’’. WOS - https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-
record/WOS:001505245500019. 
 

12. Brunilda LIÇAJ  , Merita Begolli DAUTI  , Mirela TASE  , Rron DAUTI ‘’Green 
business and sustainability practices in hospitality: an employee perspective’’. 
https://www.pesd.ro/19.1.2025/pesd2025191015.html              Scopus 

 

  

Botime ne revista kombëtare  

 

1. Merita Begolli Dauti ;Theranda Beqiri ;Thelleza Latifi Sadrija-‘’ Stakeholders 
perceptions toward the role of sustainable tourism development, using Kosovo 
as a case study/Knowledge International Jurnal Scientific Paper 
Vol.27ISSN 2545-4439. 
http://eprints.ugd.edu.mk/24474/1/economic%20diplomacy%20in%20the%2
0function%20of%20economic%20interests%20of%20bosnia%20and%20her
cegovina.pdf 

https://www.richtmann.org/journal/index.php/mjss/article/view/4332
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/7241
https://econpapers.repec.org/article/ersijebaa/v_3aviii_3ay_3a2020_3ai_3a4_3ap_3a111-121.htm
https://econpapers.repec.org/article/ersijebaa/v_3aviii_3ay_3a2020_3ai_3a4_3ap_3a111-121.htm
https://www.scopus.com/sourceid/21100317750
https://www.iieta.org/journals/ijsdp/paper/10.18280/ijsdp.190906
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56400934500
https://www.iieta.org/journals/ijsdp/paper/10.18280/ijsdp.200310
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56400934500
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001505245500019
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001505245500019
https://www.pesd.ro/19.1.2025/pesd2025191015.html
http://eprints.ugd.edu.mk/24474/1/economic%20diplomacy%20in%20the%20function%20of%20economic%20interests%20of%20bosnia%20and%20hercegovina.pdf
http://eprints.ugd.edu.mk/24474/1/economic%20diplomacy%20in%20the%20function%20of%20economic%20interests%20of%20bosnia%20and%20hercegovina.pdf
http://eprints.ugd.edu.mk/24474/1/economic%20diplomacy%20in%20the%20function%20of%20economic%20interests%20of%20bosnia%20and%20hercegovina.pdf
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2. Theranda Beqiri;Merita Begolli Dauti;Ibish Mazreku-‘’ Importance of 
Contemporary Management Theories in Managing Employees ‘’/Knowledge 
Inter-national Jurnal Scientific Paper 
Vol 35 No 5 (2019) ISSN : 2545-4439 (Online)P.1801-1805. 
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/2574 

 

3. Merita Begolli Dauti;Rron Dauti;Musa Krasniqi-‘’ Importance of Motivation and 
Demotivation Factors in the Performance of Employees and Managers in 
SME’’/Knowledge Inter-national Journal Scientific Paper/ 
42(1), 103 – 109 ;October, 2020/Vol 42 No 1  ISSN : 2545-4439 (Online). 
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4520\ 

4. Anita Cucović;Merita Begolli Dauti –‘’The Influence of Covid-19 on Strategic                         
Planning for Sustainable Development’’, January 2022 ,International Scientific 

Journal Monte 6(2) DOI:10.33807/monte.20222529. 

https://www.researchgate.net/publication/360737833_The_Influence_of_Cov
id-19_on_Strategic_Planning_for_Sustainable_Development 

 

 

     5.Merita Begolli Dauti;Rron Dauti;Musa Krasniqi-‘’Factors Determining Success of                   
Small and Medium Enterprises (SMES) in Kosovo’’/Knowledge  Inter-national 
JournalScientific Paper 

42(1), 42(1), 239 - 244.ISSN : 2545-4439 (Online)/October, 2020  ;  Vol 42 No 
1. 
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4539 

 

       6.Merita Begolli Dauti,Rron Dauti-‘’Challenges of Small and Medium Businesses 
During the Covid-19 Knowledge International Journal/ 

ISSN: 2545-4439 (Online)/Vol 43 No 1 (2020). 
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4697 

Pjesëmarrje në konferenca 
kombëtare  dhe  ndërkombëtare 

 

 
1. Ariana Elezaj ;Merita Begolli Dauti-‘’Investigating consumer behaviour in 

Supemarkets-Case of Kosova’’/Regional science conference with 
international participation p.199-203/Peja, Kosovo, 2011. 

 
2. Merita Begolli Dauti ;Ilir Morina –‘’Protected natural areas as potential for 

tourism development in Kosovo/Pg.512-518/Ulqin,Montenegro/Number. 5- 
2013. 

 

3. Merita Begolli Dauti-‘’Cultural heritage as potential for foreign investments in 
the region of Dukagjini in area of tourism’’/Regional science conference with 
international participation with the Theme Society Internationalization – 
Effectivity and Problems/Peja,Kosovo .01 – 02  june,2012/Pg.55-58. 

 

4. Merita Begolli Dauti-‘’The importance of guides in presenting of cultural and 
historic heritage and touristic values of Kosovo’’/International conference On 
“Towards future sustainable development” University of Shkodra “Luigj 
Gurakuqi”Albania,16 - 17 November 2012. 

https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/2574
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4520/
https://www.researchgate.net/profile/Anita-Cucovic?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InByb2ZpbGUiLCJwYWdlIjoicHVibGljYXRpb24iLCJwcmV2aW91c1BhZ2UiOiJwcm9maWxlIn19
https://www.researchgate.net/publication/360737833_The_Influence_of_Covid-19_on_Strategic_Planning_for_Sustainable_Development
https://www.researchgate.net/publication/360737833_The_Influence_of_Covid-19_on_Strategic_Planning_for_Sustainable_Development
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4539
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/4697
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5. Merita Begolli Dauti, Dukagjin Nishiqi, Nora Draga – “The perceptions of resi-
dents towards the sus-tainable development of tourism” International 
Conference on Agriculture, Environ-ment, Sustainable Tourism and Food 
Production 29-30 October 2020 ;Peja, Kosovo. 

 

6. Merita Begolli Dauti-‘’Tourism, the living environment and the national heritage 
are the priorities for an economical Kosovar development’’/Third Regional 
Conference with International Participation “Effects of global risk in transition 
countries”/Pg.81-85/2013. 

 
7. Merita Begolli Dauti-‘’Protecting the environment as  important factor of 

tourism development Pg. 313-319/Pejë , 2011/Business Administration No.4. 

 
8. Merita Begolli Dauti;Alma Shehu Lokaj-‘’The effect of foreign investments on 

Kosovo's economic development’’Pg. 131-135,Pejë 
,Kosovo,2012,“EMPIRIKUS” – No.5. 

 

9. Merita Begolli Dauti-‘’Factors that influence the choice of direction of university 
studies Case study: "Haxhi Zeka" University /PENTZA/Journal for 
developmental research and science 
ISSN 2337-0548/Vol1,Issue 1/Pejë, Kosovo,2016. 

 

10. Thelleza Latifi Sadrija, Alma Shehu Lokaj, Merita Begolli Dauti, Theranda 
Beqiri –‘’The influence of leadership style in the organizational change 
‘’/Human  and Social Sci-ences Research V Human Science Re-search 
Conferences De-cember 12-13,2019,Rome-Italy. 
 

11. Merita Begolli Dauti ; Anita Cucović ‘’ E-tourism: a significant strategy for 
successful management’’ international conference on new achievements in 
science, technology and arts. 14th -15th April 2022, Peja, Kosovo. 

 

12. Merita Begolli Dauti-‘’The influence of To and Au in Kosovo tourism 
development’’International Lidership Conference/Pg.67-74 Croatia,2014. 

13.       Alberta Tahiri (KO), Merita Begolli Dauti, Anita Cucoviċ, Anela Džogović: Culturel tourism 

as a function of the development of Kosova from a marketing aspect-case of Kosovo/  

International Congress on Tourism, Culture and Economy (ITEC’24), 8-10 May 2024/ 
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